
 
Aizkraukles novada dome 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 15. augustā  Nr.6  

 

Sēde sasaukta plkst.10.30, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē un Microsoft TEAMS 

videokonferences režīmā 

Sēde uzsākta plkst. 10:40 

Sēdi atklāj plkst. 10:40 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    

 Anita Ostrovska, domes komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (7) Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis,  Zane Romanova,  Evija Vectirāne 

Sēdē nepiedalās: 

Domes deputāti (4): Jānis Sarmis Bajinskis (privātu iemeslu dēļ); Uldis Dzērve (darba 

apstākļu dēļ), Arvis Upīts (privātu iemeslu dēļ), Dāvis Kalniņš (darba apstākļu dēļ). 

Uzaicinātās personas un ziņotāji:    

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis Riekstiņš,  

Aizkraukles novada Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Juridiskā nodaļas juriste Ilze Stupāne. 

Piedalās arī domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos Dainis 

Vingris. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Seces pamatskolas direktore Sarma Stugle,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes īpašumu apsaimniekošanas speciālists Artūrs Grīns, 

Kancelejas lietvede Liāna Gasiņa,  

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene. 

 

Anita OSTROVSKA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar jautājumu: 

Priekšlikums: iekļaut darba kārtībā 7. punktu (lēmuma projekts 612 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2024/___  “Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/16 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” apstiprināšanu") 

Atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Ingūna Grandāne, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: 



2 
 

ATBALSTĪT priekšlikumu. 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot: ar 6 balsīm “PAR” (Ingūna 

Grandāne, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne), 

nepiedalās balsojumā Gatis Gūtmanis, “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, NOLEMJ: apstiprināt 

2024. gada 15. augusta sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 15.08.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par grozījumiem Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Nolikumā 

3. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr. 69 

"Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas grupas pievienošanu" 

4. Par grozījumiem Seces pamatskolas nolikumā 

5. Par grozījumiem Pļaviņu vidusskolas nolikumā 

6. Par Aizkraukles novada vidusskolas Latvijas matemātikas skolotāju apvienības 

konferences dalības maksas apstiprināšanu 

 

Papildus darba kārtības jautājums: 

7. Par saistošo noteikumu Nr.2024/___ “Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 

2022.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2022/16 “Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” 

apstiprināšanu 

 

1.§ 

Balsojums par 15.08.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ingūna Grandāne, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 

15.08.2024.sēdes darba kārtību" 

 

2.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Nolikumā 

Ziņo Zane Romanova: Piemērojot Nolikumu Nr.2021/44, Aizkraukles novada Interešu izglītības 

centrs sniedz priekšlikumu veikt grozījumus, lai precizētu iestādes 

struktūrvienību statusu, papildinātu iestādes adresi, kurā iestāde realizē 

darbu ar jauniešiem, kā arī veiktu citus papildinājumus un precizējumus. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktā ietverto 

regulējumu viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību, tostarp, nodrošināt iespēju iegūt profesionālās 

ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 

50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 72.panta 

pirmo daļu un 77.pantu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Izglītības 



3 
 

un zinātnes ministrijas 2021.gada 4.marta rīkojumu Nr.1-2e/21/90 “Par 

paraugnolikumu apstiprināšanu”, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Aizkraukles novada domes 2021.gada 

17.novembra nolikumā Nr.2021/44 “Aizkraukles novada Interešu 

izglītības centra nolikums” . 

Ziņo Ilze Stupāne: Šie ir tehniskas redakcijas precizējumi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Ingūna Grandāne, Aigars Lukss, Aivars Miezītis, Anita 

Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centra Nolikumā" 

 

3.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr. 69  

"Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas grupas pievienošanu" 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldība 2024.gada 24.martā ir saņēmusi 

Ministrijas vēstuli “Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas 

izglītības grupas pievienošanu” (Nr. 4-7e/24/827), kurā noteikts, ka 

Ministrija, ievērojot Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktā, 

23.panta otrajā daļā un Vispārējās izglītības likuma 7.panta otrajā daļā 

noteikto, saskaņo Lēmumu. Lai nodrošinātu pašvaldības finanšu līdzekļu 

un ēku racionālu izmantošanu, nepieciešams veikt grozījumu Lēmuma 

3.punktā, aizstājot programmas īstenošanas adresi: “Kūlēni” Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108” ar adresi: ““Pamatskola”, Irši, 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads, LV- 5108”.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo 

daļu, 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, un ievērojot Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 15.08.2024. 

atzinumu:  

 

izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra 

lēmuma Nr.69 “Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas 

izglītības grupas pievienošanu” 3.punktā un izteikt šādā redakcijā: “3. Ar 

2024.gada 1.septembri papildināt Bebru pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietas ar adresi: 

“Pamatskola”, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, LV- 5108”. 

Ziņo Aigars Lukss: Pēc būtības bērnudārzs paliek tur, kur tas bija, 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Sākotnēji bija iecere šīs telpas piedāvāt kādai organizācijai, bet tas viss 

mainījās. 

Ziņo Dainis Vingris: Kad ASV vēstnieks viesojās, bija piedāvājums pārbūvēt par pansionātu, 

ieguldīt vienu miljonu euro, un to bērnudārza grupu kaut kur citur pārcelt. 



4 
 

Kamēr nekādas darbības nenotiek, telpas jāizmanto lietderīgi. Sagaidīsim 

atbildi par šo telpu tālāku izmantošanu, tad turpmāk redzēs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumā Nr. 69 

"Par Pērses sākumskolas likvidēšanu, pirmsskolas grupas 

pievienošanu"" 

 

4.§ 

Par grozījumiem Seces pamatskolas nolikumā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Seces pamatskolas direktore Aizkraukles novada pašvaldībā ir iesniegusi 

iesniegumu par to, ka nepieciešams veikt izmaiņas Seces pamatskolas 

nolikumā Nr. 2021/17. Grozījumi paredz izmaiņas nolikumā atbilstoši 

Aizkraukles novada domes lēmumā Nr. 70 “Par Seces pirmsskolas 

izglītības iestādes “Vasariņa” pievienošanu Seces pamatskolai” 

noteiktajam.  

 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu un Aizkraukles novada domes 2024.gada 15.februāra lēmumu 

Nr. 70 “Par Seces pamatskolas nolikuma apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 15.08.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt grozījumus Seces pamatskolas nolikumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem Seces 

pamatskolas nolikumā" 

 

5.§ 

Par grozījumiem Pļaviņu vidusskolas nolikumā 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Pļaviņu vidusskolas direktore Aizkraukles novada pašvaldībā ir 

iesniegusi iesniegumu par to, ka nepieciešams veikt izmaiņas Pļaviņu 

vidusskolas nolikumā. Grozījumi paredz izmaiņas nolikumā, izslēdzot 

(svītrojot) no nolikuma izglītības programmu, kuru izglītības iestāde vairs 

neīsteno un dažus nolikuma apakšpunktus, kas nav vairs aktuāli.  



5 
 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

8.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt grozījumus Pļaviņu vidusskolas nolikumā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Pļaviņu vidusskolas nolikumā" 

 

6.§ 

Par Aizkraukles novada vidusskolas  

Latvijas matemātikas skolotāju apvienības konferences dalības maksas apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles novada vidusskolas 

iesniegums ar lūgumu atļaut organizēt Latvijas matemātikas skolotāju 

apvienības 30 gadu jubilejas konferenci, apstiprināt konferences dalības 

maksu biedriem un pārējiem dalībniekiem. Aizkraukles novada 

vidusskolā no 2024.gada 11.oktobra līdz 12.oktobrim notiks Latvijas 

matemātikas skolotāju apvienības 30 gadu jubilejas konference.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Vispārējās izglītības likuma 10.panta 

trešo daļu, 5.punktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija 

noteikumiem Nr.333 „Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi 

no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie 

izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas “Vadlīnijas maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanai un izcenojumu apstiprināšanas kārtībai pašvaldībās”, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

15.08.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada vidusskolai Latvijas matemātikas 

skolotāju apvienības 30 gadu jubilejas konferences dalības maksu: 

Latvijas matemātikas skolotāju apvienības biedriem 35,00 euro un 

pārējiem dalībniekiem 42,00 euro. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 



6 
 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada vidusskolas Latvijas matemātikas skolotāju apvienības 

konferences dalības maksas apstiprināšanu" 

 

7.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/___ 

 “Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 16.jūnija 

 saistošajos noteikumos Nr. 2022/16  

“Par līdzfinansējuma samaksas kārtību  

Aizkraukles novada profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”  

apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Profesionālās izglītības iestāžu vadītāji un darba grupa pagājušā gada 

maijā izteica priekšlikumu grozīt maksu profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs. Profesionālās ievirzes izglītība sportā dalības makasa tiek 

grozīta no 5 euro uz 10 euro, kā arī, izvērtējot atbalstu un atvieglojumus 

dalības maksas piešķiršanā, tika svītrots 12. punkts, kas noteica virkni 

atbrīvojumu pedagogu ieskatā neveicina vienlīdzīguma principu, Pārējie 

noteikumi paliek ieprieikšējā līmenī. 

Jautā Aigars Lukss: Kas bija 12.punktā? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Veidojās dubults atbalsts. Par pirmo vietu piešķir atbrīvojumu no dalības 

maksas. Mācību gada beigās jaunietim ir naudas balva, kas ir vairāki 

simti. Tāpēc pedagogi bija vienprātīgi, ka to nevajadzētu atbalstīt. 

Jautā Zane Romanova: Kā ar mākslu un mūziku? 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Mākslā un mūzikā palika līdzšinējā maksa. 

Izsaka viedokli Zane 

Romanova: 

Kāpēc visās profesionālās ievirzes skolā nevarētu būt vienāda maksa? 

Izsakās Gatis Gūtmanis: Par to vēl varētu parunāt. 

Ziņo Sarmīte Kļaviņa: Nākotnē šim maksājumam vajadzētu izlīdzināties. 

Ziņo Anita Ostrovska: Par šo jautājumu vajadzētu atcerēties. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Aigars Lukss, Aivars 

Miezītis, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Evija Vectirāne) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo 

noteikumu Nr.2024/___ “Par grozījumiem Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 2022/16 “Par 

līdzfinansējuma samaksas kārtību Aizkraukles novada 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs”” apstiprināšanu" 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:06 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece        A.Ostrovska 

Sēdes protokoliste          D.Naroga 

 



7 
 

 

 


